



**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**  
*Jan Krzysztof Ardanowski*

Znak sprawy: ŻW.hzg.053.4.2019.jp

Warszawa, dnia 2019 -11- 19



03980200257750  
RPW/34465/2019 P  
2019-11-20

**Pan  
Tomasz Grodzki  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku*

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Przemysława Błaszczyka, Senatora RP, złożone podczas 85. posiedzenia Senatu RP IX kadencji w dniu 18 października 2019 r., w sprawie procesu zdobywania kwalifikacji drużynowej do Igrzysk Olimpijskich w Tokio w 2020 r. przez zawodników kadry narodowej w dyscyplinie skoki przez przeszkody, w tym m.in. startów w Federacji Rosyjskiej, przedstawiam poniżej informację, w ramach kompetencji.

Ad. 3. Na wstępie pragnę zauważyć, że powiatowy lekarz weterynarii nie wydaje zgody na start w zawodach zawodnikom kadry narodowej. Rola powiatowego lekarza weterynarii polega na poświadczeniu, że dane zwierzę, w tym wypadku koń, spełnia wymagania zdrowotne określone przez państwo, do którego to zwierzę jest wywożone.

Procedura wydawania świadectw zdrowia dla koni do Federacji Rosyjskiej jest następująca. Podmiot zgłasza zainteresowanie wywozem konia do Federacji Rosyjskiej do powiatowego inspektoratu weterynarii. Właściwy miejscowo powiatowy lekarz weterynarii ocenia, czy może potwierdzić wymagania weterynaryjne wskazane we wzorze świadectwa zdrowia, określone przez Federację Rosyjską. Powiatowy lekarz weterynarii wydając świadectwo zdrowia postępuje zgodnie z Instrukcją Głównego Lekarza Weterynarii Nr GIWue-0201-1/11 z dnia 18 maja 2011 r. w sprawie wydawania, odbioru, ewidencjonowania i przechowywania eksportowych i przedeksportowych świadectw zdrowia dla towarów przeznaczonych na eksport do państw Unii Celnej, a także z Instrukcją Głównego Lekarza Weterynarii Nr GIWue-0201-2/11 z dnia 19 maja 2011 r. w sprawie postępowania z weterynaryjnymi świadectwami zdrowia dla towarów przeznaczonych do wywozu do krajów trzecich.

Ad. 4. Koń o numerze identyfikacyjnym DE 418184093609 w wieku ok. 10 lat o imieniu Chintablue nie spełniał niektórych warunków określonych w punktach 3.4 oraz 4.4 świadectwa weterynaryjnego wystawianego na potrzeby czasowego wyjazdu koni z Unii Europejskiej do Federacji Rosyjskiej, w celu ich uczestnictwa w międzynarodowych zawodach na okres nieprzekraczający 90 dni (w świadectwie wskazano, że: „W trakcie obserwacji każde zwierzę musi być poddane badaniu klinicznemu, łącznie z codziennym pomiarem temperatury...”). Koń Chintablue nie podlegał obserwacji przez co najmniej 21 dni, prowadzonej przez urzędowego lekarza weterynarii z kraju wywozu, o czym właściciel konia został poinformowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Stargardzie w dniu 19 czerwca 2019 r. Pozostałym koniom, jak wynika z ustaleń Głównego Lekarza Weterynarii, zostały wystawione świadectwa zdrowia ponieważ spełniały wszystkie wymagania weterynaryjne, a ich spełnienie poświadcza stosowna dokumentacja weterynaryjna.

*Z poważaniem*

MINISTER  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

*Jan Krzysztof Ardanowski*